
 

  
10 MARCA 2024 R. 

ROK LITURGICZNY BUDUJE WSPÓLNOTĘ 

Boże Narodzenie 

„Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, i Bogiem było Słowo. (…) 
Przyszło do swojej własności, a swoi Go nie przyjęli. Wszystkim tym jednak, 
którzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi, tym, którzy wierzą 
w imię Jego”. 

 Ewangelia według św. Jana 1, 1-12. 

„A Słowo Ciałem się stało. I mieszkało między nami”. Śpiewamy co roku, często ze 
wzruszeniem, z rozrzewnieniem powodowanym wyjątkową atmosferą tego czasu. 
Czy jednak udaje się nam w głębi serca uczestniczyć w tym misterium Narodzenia 
Pańskiego? Święty Jan Paweł II powiedział kiedyś, że kolędy zawsze jest dobrze 
śpiewać. W jednej z korsykańskich parafii, prowadzonych przed paru laty przez 
polskiego kapłana, ks. Ryszarda, szopka bożonarodzeniowa stała przed ołtarzem 
przez cały rok. Pozornie może wydać się to dziwne i osobliwe – rozważanie kwestii 
Bożego Narodzenia w marcu, w samym centrum Wielkiego Postu, jednak myśl o tym, 
że Boże Narodzenie jest wydarzeniem ponadczasowym niechaj pomoże nam dobrze 
przeżyć to najbliższe, zaznaczone, jak co roku w kalendarzu pod koniec grudnia.  

Niejednokrotnie dzieje się tak, że czas bezpośrednio poprzedzający Boże Narodzenie 
jest w naszych domach okresem dużych napięć. Im bliżej świąt, tym gorzej. Pośpiech, 
zmęczenie, liczne zmartwienia… że karp musi pojawić się na stole, a jeszcze nie został 
zakupiony, że znowu nikt nie sprawdził, czy komplety lampek działają i że do 
ostatniej chwili nie będzie wiadomo, u kogo robimy wigilię w tym roku, czy 
szwagier/wujek przyjedzie, czy będzie tak jak zawsze… Może właśnie marzec jest 
całkiem dobrym momentem, aby pomyśleć o Bożym Narodzeniu? Teraz jeszcze bez 
pośpiechu i presji emocji można porozmawiać o tych kwestiach organizacyjnych, 
które w grudniu kosztują nas tyle nerwów, by potem móc przeżywać w pełni to, co jest 
istotą bożonarodzeniowego czasu. 

 

ZADANIE 

 Może to wydać się zaskakujące, ale spróbuj porozmawiać ze swymi najbliższymi 
o planach na przeżycie (nie spędzenie) najbliższych świąt Bożego Narodzenia.  

 Zaplanujcie, jak włączyć się w przygotowania w parafii, sporządźcie listę osób, do 
których wyślecie życzenia… na początku Adwentu. 


